
○水道事業（大町・平・常盤・社地区）料金 （1カ月 税抜き）

単価

13㎜ 1,200円

20㎜ 1,300円 140円

25㎜ 1,400円

10㎥ 30㎜ 1,500円

まで 40㎜ 1,600円 50円

50㎜ 3,000円

75㎜ 3,800円

100㎜ 4,700円

計算方法

　〈例：一般家庭13㎜で50㎥使用した場合（2カ月分）〉

　・基本料金＋超過料金＋消費税（10円未満端数切捨て）

基本料金20㎥ 1,200円 　×　2カ月＝ 2,400 円

超過料金21㎥以上 140円 　×　30㎥＝ 4,200 円

消費税 6,600円 　×　10％＝ 660 円

合計料金 7,260 円

○簡易水道（八坂・美麻地区）料金 （1カ月 税抜き）

150円

計算方法

　〈例：一般家庭13㎜で50㎥使用した場合（2カ月分）〉

　・基本料金＋超過料金＋消費税（10円未満端数切捨て）

基本料金20㎥ 1,700円 　×　2カ月＝ 3,400 円

超過料金21㎥以上 150円 　×　30㎥＝ 4,500 円

消費税 7,900円 　×　10％＝ 790 円

合計料金 8,690 円

審議資料　　１

公衆浴場用

その他 160円

（基本水量を超える１㎥につき）

一般家庭・病院用

料　金　表

基本料金 超過料金

基本水量

10㎥まで

料金

1,700円

基本水量を超える1㎥につき

専用給水

（一時給水

を除く）

メータ

口　径
基本水量 料金

種別・

用途別

基本料金 超過料金

用途区分


